[image: image1.jpg]s

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

[image: image2.jpg]PARANA

GOVERNO DO ESTADO

MODELO DE OFÍCIO
Paranavaí-PR, 01 de abril de 2016.

Ofício nº XXX/2016 – UNESPAR/REITORIA

Prezada Senhora:

Encaminhamos cópia da sentença proferida nos autos nº XXXXXX-XXXX, na ação movida pela Srª. Fulana de Tal, contra a Universidade Estadual do Paraná e o Estado do Paraná.

Em consulta ao sistema “e-protocolo”, observamos que o Processo Administrativo nº XX.XXX.XXX-X encontra-se no Grupo Orçamentário Setorial da Secretaria de Ciência e Tecnologia – SETI. Diante disso, solicitamos que seja a cópia dos autos em questão anexada ao referido processo, uma vez que o Estado do Paraná, como parte no processo judicial, possui prazo recursal de 30 (trinta) dias.

Importante grifar que o trânsito em julgado da sentença, sem que haja recurso, gera a obrigatoriedade da contratação da postulante.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Aleixo
Reitor da UNESPAR
À Senhora
Beltrana de Tal

Cargo
Órgão

Cidade - estado
Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |